исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления
	«14» января 2021 года
	                                              Дело № 919/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, разрешая вопрос о принятии к производству искового заявления Дьяченко Ирины Николаевны (г. Бендеры, с. Гыска, ул. Кирова, д. 36) к Дьяченко Юрию Алексеевичу (г. Бендеры, с. Гыска, ул. Кирова, д. 36) и обществу с ограниченной ответственностью «Крабус» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 8 «в») о признании сделки недействительной и применении последствий недействительности сделки с учетом приложенных документов,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 29 декабря 2020 года поданное исковое заявление оставлено без движения в связи с его несоответствием требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР). В данном судебном акте Дьяченко Ирине Николаевне предложено устранить обстоятельство, послужившее основанием для оставления искового заявления без движения, обеспечив поступление соответствующего доказательства в Арбитражный суд в срок до 13 января 2021 года включительно.
Копию указанного выше судебного акта Дьяченко Ирина Николаевна получила 30 декабря 2020 года, что подтверждается почтовым уведомлением № 945 от 29 декабря 2020 года, имеющимся в материалах дела.
Несмотря на это, в указанный в определении Арбитражного суда срок, доказательств устранения обстоятельства, послужившего основанием для оставления иска без движения, в Арбитражный суд не поступило, что в силу части второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР влечет возвращение искового заявления и приложенных к нему документов.

Одновременно с этим уплаченная Дьяченко Ириной Николаевной государственная пошлина в сумме 1 450 рублей 00 копеек (квитанция № 4 от 14 декабря 2020 года) подлежит возврату из республиканского бюджета в соответствии с пунктом 3 статьи 82 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики и подпунктом 2) пункта 4 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О государственной пошлине».

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьей 82, подпунктом г) пункта 1, пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возвратить Дьяченко Ирине Николаевне исковое заявление и приложенные к нему документы.
2. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в Арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

3.   Возвратить Дьяченко Ирине Николаевне из республиканского бюджета уплаченную государственную пошлину в сумме 1 450 рублей 00 копеек. Выдать справку.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Приложение (в адрес И. Н. Дьяченко) на 22 листах.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д